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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina III -B Broj 09.   25.02.2024.     

      DRUGA KORIZMENA NEDJELJA 
                    

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 
 

                    

  

 

  

                      

 

 

                   

                                 

     

 

 

 

 

 

 

 

NED.25.02.2024.    

       DRUGA 
  KORIZMENA 

1.+Ivan Tkalčec g. i ob.  u  8,00(Jalžabet)  

2.+Valentin-Mladen Rendić;Stjepan Šćulec;Gabrijelâ Vidačić i 

ob. Horvat u  9,30(Kelemen) 

3. ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)   
                                   11,00(Jalžabet) Misa s mladima 

4. KRIŽNI PUT u 17,00 ili Prema dogovoru u našim crkvama i kapelama 

         Pon. 26.02.2024. 
   Sandra,Branimir 

1.Osobna pobožnost 

 

        Ut. 27.02. 

Gabrijel od Žalosne 

         Gospe 

1.+Nada Rebić u 17,00 (Jalžabet) 

2.+Ljubâ i Mirko Crnko;Marijan Bogović u 18,00(Kelemen) 

      Sr. 28.02.    

  Roman,Teofil 

1.+Roko Oršić  g. u 18,00(Novakovec) 

        Čet. 29.02. 
      Osfald,Ida 

1.+Dragutin i Barbara Gregurić;Tomo Ričko u 18,00(Jalžabet) 

       Pet. 01.03. 

  David,prvi petak 

1.KRIŽNI PUT U 17,30 
2.+Tomo g.Antun i Eva Vidačić u 18,00 (Kelemen) 

     Sub.02.03.           
Iskra,prva subota 

1.+Ana Sušec 3.spro. u  u 8,00(Jalžabet) 

2.+Tomo Vidačić g. i ob. u 18,00(Jalžabet)  

 
NED.03.03.2024.    

      TREĆA 
  KORIZMENA 

1.+Josip g.Pavličević i ob; ob.Špoljarić i Janko Baniček  u  
8,00(Jalžabet)  

2.+Stankâ g. i Ivan Pičija;Augustinâ i Marko Slavin u  
9,30(Jakopovec) 

3. ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)   
                                   11,00(Jalžabet) Misa s mladima 

4. KRIŽNI PUT u 17,00 ili Prema dogovoru u našim crkvama i kapelama 
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Evanđelje Mk 9, 2-10 

  

Čitanje svetog Evanđelja po 

Marku  

 
U ono vrijeme: Uze Isus sa 

sobom Petra, Jakova i Ivana i 

povede ih na goru visoku, u 

osamu, same, i preobrazi se 
pred njima. 

I haljine mu postadoše sjajne, 

bijele veoma - nijedan ih 

bjelilac na zemlji ne bi mogao 
tako izbijeliti. I ukaza im se 

Ilija s Mojsijem te razgovarahu 

s Isusom. 

A Petar prihvati i reče Isusu: 

»Učitelju, dobro nam je ovdje 
biti! Načinimo tri sjenice: tebi 

jednu, Mojsiju jednu i Iliji 

jednu.« Doista nije znao što da 

kaže jer bijahu prestrašeni. 
I pojavi se oblak i zasjeni ih, a 

iz oblaka se začu glas: »Ovo je 

Sin moj ljubljeni! Slušajte ga!« 

I odjednom, obazrevši se 
uokolo, nikoga uza se ne 

vidješe doli Isusa sama. 

Dok su silazili s gore, naloži im 

da nikomu ne pripovijedaju što 

su vidjeli dok Sin Čovječji od 
mrtvih ne ustane. Oni održaše 

tu riječ, ali se među sobom 

pitahu što znači to njegovo »od 

mrtvih ustati«. 
                 Riječ Gospodnja. 

,
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Zborna molitva  

Bože, ti nam 

zapovijedaš da 

slušamo tvoga 

ljubljenog Sina. 

Krijepi nas svojom 

riječi i čisti nam 

pogled duha, da se 

radujemo s gledanja 

tvoje slave. 
 Po Gospodinu. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 

Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024. 

1.ob.Šteingel,Ludbreška 7,Kelemen 
2.Štefanija Slavin,Imbriovec 8 
3.ob.Sokol,Ludbreška 21,Novakovec 
4.Štefica Horvat,Vukovićeva 43,Kaštelanec 
5.ob.Levak,Varaždinska 7,Jalžabet 
6.Mario Holi,Varaždinska 57,Kelemen  

 Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

============================================ 
Nastavljamo ŽUPNI VJERONAUK: -

Prvopričesnici ; srijeda 28.02 i  Firmanici -petak 01.03. 

u 16,00. Redovito dolaziti na sv. Mise, svake nedjelje. 

========================== 
MARIJA BISTRICA-22.03. ŽALOSNI PETAK. Krećemo 
autobusom u 17,00. Zapisati se kod naših zvonara. 
Cijena je-10 eura. Povratak u 22,00. 

**************************************** 

 
Uskrsna Ispovijed u župi - 23.03. u 8,00 i u 9,00 
Kelemen i Jakopovec.Obavezno trebaju doći 

učenici od 4. do 8. razreda i zapisati se na 

papire.Ispovjed bolesnika po župi će 
naknadno reći. Ispovjed i misa u domu Bistričak- 

i u državnom domu će biti će naknadno objavljeno. 

=============================== 

KRIŽNI PUT PO ŽUPI-03.03. u 13,00: Detalji puta 
će biti objavljeni naknadno. 
 

 

 

 

      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 26.02.-03.03. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

   

======================================== 
MOŽE LI VRAČ SVOJIM DJELOVANJEM PROUZROKOVATI SMRT ? 
Ulomak iz knjige „Što s đavlima i vračarskim urocima?" talijanskog 
egzorcista Raula Salvuccija. 

 Pitanje 
Prethodno si ustvrdio da među narudžbama upućenim vračarima ima i 
onih kojima se izaziva smrt neke osobe. Naše je društvo postalo izn-
imno osjetljivo na sve što može oduzeti život nekoj osobi: vodi se 
borba za ukidanje smrtne kazne, katkad se poduzimaju riskantne 
mjere da bi se spasio jedan jedini ljudski život. Je li moguće da ti ljudi, 
koji, prizivajući zloduhe, ubijaju druge ljude, mogu nekažnjeno i 
spokojno nastaviti hodati ulicom? Zar zaista tvrdiš da mogu na taj 
način uzrokovati smrt drugih ljudi? 
Odgovor 
Zapravo su vračarski čini najkukavičkiji način kojim se može 
napakostiti bližnjemu. U svojoj sam se službi nagledao i naslušao 
svega, ali nikada nisam čuo ni za jednu jedinu kaznenu prijavu protiv 
njih. Nisam čak čuo da na cijelom svijetu ima ijedan kazneni zakon 
koji bi sankcionirao zločine počinjene djelovanjem zloduha 
Je li dakle istina da mogu uzrokovati smrt? 
U pravilu postoji oprez u priznavanju te mogućnosti, premda osobno 
smatram takav oprez pretjeranim, jer sam se uvjerio da se to događa 
određenom učestalošću. Pojasnit ću.Onaj tko se obraća tim Ijudima 
iznosi,  konkretan zahtjev, a vračar ih uvjerava da će biti udovoljen, 
premda laže, jer zna da može biti prepreka. Provodeći čin u djelo na 
zahtjev naručitelja, može naići na prepreke povezane s razinom 
molitvenog života osoba protiv kojih je urok uperen. 
Kako se duhovno zaštititi 
Duhovna je zaštita poput obrambenog zida koji se sastoji od duhovnih 
sredstava koji se zbrajaju i djeluju zajedno:molitva,kako osobna, tako i 
molitva obitelji, dobrih ljudi i Bogu posvećenih osoba, koje je moguće 
zamoliti za zagovornu molitvu, dati slaviti svetu misu, zatražiti 
blagoslove,hodočašće u kakvo svetište (gdje se obično čuvaju zemni 
ostatci svetaca).Ali i najmanje stvari, koje se također zbrajaju: poput 
ogrlice s križem ili blagoslovljene medaljice, slike svetaca u 
novčaniku, sveti predmet u automobilu, blagoslovljena voda, sol i ulje, 
kako ćemo u nastavku vidjeti. To, naravno, vrijedi, za svaku vrstu 
uroka ili đavolskog nasrtaja. Jedine su iznimke đavolski nasrtaji koje 
Bog dopušta u nekih svetaca. No ograničit ćemo se na redovite 
slučajeve. 
Svekrva kao gromobran 
Jedan bračni par mi je jednom pripovjedio da su, obilazeći vračare, 
doznali da im je učinjeno jedno veliko zlo.No uvidio sam da male 
smetnje na koje su se tužili ne odgovaraju po jačini onome što bi ih 
moralo pogoditi s obzirom na čini koji su na njih bačeni.U jednom mi 
je trenutku gospođa rekla: „Mi u kući imamo svekrvu koja je prava 
svetica: to potvrđuju i naši susjedi. Toliko je ponizna i pristupačna, 
moli cijeli dan." „Gospođo" - rekao sam joj - molite Boga da vam još 
dugo poživi svekrvu, jer ona je za vas oboje poput gromobrana." 

 

NA TEMELJU TORINSKOG PLATNA PRIKAZAO OVU FASCINANTNU  
                                         SLIKU ISUSA     

Realističan prikaz Isusa stvoren je pomoću 

generativne umjetne inteligencije i misteriozne 

katoličke relikvije. 

Umjetna inteligencija upotrijebila je Torinsko platno, relikviju 
na kojoj se nalazi osoba nakon muke i raspeća, a za koju se 

vjeruje da je Isus Krist, kako bi prikazala realističan prikaz 
onoga kako je Isus možda izgledao. 

Slika koju je generirala umjetna inteligencija prikazuje čovjeka s 

dugom kosom i bradom s otvorenim očima i pogledom izravno 
prema van. Gornji dio njegova tijela je također vidljiv i on nosi 

nešto što izgleda kao jednostavna tunika. 

Torinsko platno i čudesna energija uskrsnuća 
Torinsko platno je laneno platno  koje nosi blijedu sliku čovjeka 

na prednjoj i stražnjoj strani, a koje je desetljećima inspiracija 
za brojna znanstvena istraživanja koja uvelike zbunjuju 

znanstvenike i svijet. 

Dugogodišnja istraživanja Torinskog platna, koja su proveli 
znanstvenici iz različitih područja znanja, pokazala su da ono 

nosi lik muškarca u dobi od 30 do 35 godina, visokog 178 cm i 
teškog 79 kg, koji je imao bradu i dugu kosu, snažne i 

proporcionalne građe tijela i lijepih semitskih crta lica. Taj je 

čovjek bio izložen strašnim mučenjima bičevanja, okrunjen 
trnjem i raspećem. Po cijelom tijelu koje se ocrtava na platnu 

vidljivo je čak 600 rana i raznih ozljeda, te je pronađena krvna 
grupa AB koja je prisutna i u drugim, znanstveno 

istraživanim euharistijskim čudima diljem svijeta. 

A ono što je posve zapanjujuće je to da su znanstvenici shvatili 
da moderna znanost  nije u stanju napraviti repliku platna ni 

danas, niti reproducirati odraz koji bi bio imalo sličan.  To je 

zato što su istraživači izračunali da bi tajanstveni bljesak 
energije koji je stvorio sliku na platnu morao biti 34 bilijuna vata 

vakuumskog ultraljubičastog zračenja. Trenutno na svijetu 
nema uređaja koji bi mogli generirati zračenje takve snage. 

Vjeruje se da je slika čovjeka na platnu čudesno utisnuta slika 

Isusa, a zahvaljujući umjetnoj inteligenciji kao što je 
Midjourney, tehnologija može upotrijebiti sliku za stvaranje 

živopisnog prikaza Isusa, što se ovdje dogodilo. 

 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 


